
令和５年１２月 

学校園長 様  

関係者   様  

八尾市立志紀中学校 

校長 本鍋田 浩司 

 

令和５年度  大阪府教育庁 「スクール・エンパワーメント推進事業」 

確かな学びをはぐくむ学校づくり推進校 
 

八尾市立志紀中学校 公開授業研究会のご案内（２次案内） 

 

 孟冬の候、みなさまにおかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、本校は「確かな学びをはぐくむ学校づくり推進校」として、２年目となりました。下記の研究テーマを今年

度も継続し、「つながりを大切にして、すべての子どもたちにあきらめない気持ちを育むこと」に重点をおいて、学

力向上部会が中心となり、授業改善をおこなっています。昨年度の１月には、公開授業研究会を実施し、全クラス

の授業公開や全体会を通して、みなさまから貴重なご意見をいただきました。ありがとうございました。今年度も

引き続き、それらを参考にしながら、さらに子どもたちの学びを確かなものへとするための取組みを進めている

ところです。 

 つきましては、下記のとおり全クラス公開授業、研究協議、全体会をおこなう予定です。公務ご多用とは存じま

すが、ぜひ、多数のご参加を賜り、ご指導・ご助言をいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

○研究テーマ 

 

 

 

 

 

 

 

○日時 令和６（２０２４）年１月１６日（火） １３：５０～１６：４０  （１３：３０ 受付開始） 

  
○会場 八尾市立志紀中学校 
          〒581-0０９４ 八尾市志紀町西２丁目２番地  （JR志紀駅より西へ徒歩約１０分） 
          TEL 072-９４９-５１０２  FAX 072-9４９-４６５５ 
          E-mail shikityu@sch.city.yao.osaka.jp  
 
〇日程 
１３：３０   １３：５０                １４：４0  1５：００       1５：２５ １５：３５               １６：４０ 

受付 
公開授業  
（全クラス）  

移動 教科別研究協議 移動 
全体会 【場所：視聴覚室】 

（学校取組説明・講評） 

 
６限  公開授業  全クラス 

クラス 教科 クラス 教科 クラス 教科 クラス 教科 

１年１組 理科 ２年１組 理科 ３年１・２組男子 保健体育 あおぞら学級（１年） 国語 

１年２組 社会 ２年２組 国語 ３年１・２組女子 保健体育 あおぞら学級（１年） 数学 

１年３組 数学 ２年３組 数学 ３年３組 数学 あおぞら学級（2年） 英語 

１年４組 美術 ２年４組 英語 ３年４組 国語 あおぞら学級（2年） 社会 

国際学級（１年） 日本語 国際学級（２年） 日本語  

わかる授業と学びでつながる学習集団の形成 
 

～ あきらめない自分になるために ～ 

mailto:shikityu@sch.city.yao.osaka.jp


 

〇参加される方へのお願い 

・発熱、風邪の症状等がある場合は、参加をご遠慮ください。また、マスクの着用や基本的な 

感染症対策は、各自の判断とさせていただいます。 

・季節性インフルエンザや新型コロナウイルス感染症等の状況によっては、公開を中止する 

こともありますので、ご了承ください。 

・公共交通機関または自転車・バイク等で来校してください。本校には、自動車の駐車スペース 

がありません。自動車での来校は、お断りします。 

・名札・上履き等をご持参ください。 

・個人情報保護の観点から、撮影等はご遠慮ください。 

 

〇周辺地図 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〇参加申込みについて 

 

〇申込締切・・・令和 5年１２月２6日（火） 

 

〇右記のQRコードから申込フォームに必要事項を 

ご入力いただき、送信してください。 

 
 【申し込み用QRコード】 

 

※八尾市内の先生方については、八尾市教育委員会からの案内に沿って申込み願います。 
 

 

 

 

 

 ※この件に関するお問合せは、八尾市立志紀中学校 教頭 御前（みさき）までお願いします。 

志紀駅から西へ徒歩で約１０分 


